17/08/2021

1/1

ExpressoLivre - ExpressoMail

Enviado por: "DLP - Compras" <compras@cbm.rs.gov.br>
De: compras@cbm.rs.gov.br
Para: "Jairo Peres de Oliveira" <jairo-oliveira@planejamento.rs.gov.br>
Data: 16/08/2021 18:15
Assunto: Re: AVISO ENTREGA AMOSTRA PE 0322/21

Prezado sr Pregoeiro Jairo,

Reunida essa comissão responsável pela avaliação da amostra apresentada pela empresa ITURRI COIMPAR,
referente ao edital 0322/2021, após verificação dos requisitos e parâmetros mínimos e máximos exigidos,
bem como, a documentação técnica, em confronto com o termo de referência do edital mencionado,
concluímos por declarar que a amostra apresenta conformidade com as características exigidas,
motivo pelo qual passamos a ter a mesma como APROVADA e ACEITA por este órgão, devendo o Sr
pregoeiro dar o devido andamento no processo.

Atenciosamente,

JEFERSON FRANCISCO ECCO - TENENTE CORONEL
CHEFE DA DIVISÃO DE LOGÍSTICA E PATRIMÔNIO

Em 04/08/2021 às 13:00 horas, jairo-oliveira@planejamento.rs.gov.br escreveu:

Prezados:

Na condição de responsável pela condução do Pregão 0322/2021 que tem por objeto o Registro de Preços
para fornecimento do Conjunto de Proteção de Combate a Incêndio Estrutural CBM, em cumprimento a
Observação 1005, do Termo de Referência (Anexo II), já cumprida a etapa de habilitação e, declarada
habilitada, a empresa ITURRI COIMPAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EPI's LTDA, deverá entregar ao Órgão
requisitante (DLP/BM), uma amostra completa do objeto ofertado para fins de análise e parecer técnico.
Assim sendo, o prazo de entrega da amostra acompanhada dos respectivos laudos e certificados citados na
especificação técnica é de 05 (cinco) dias úteis, ou seja, até às 18hs do dia 11/08/2021.

Outrossim, informo que a referida empresa foi notificada via chat (Sala de Disputa) para entrar em contato
com Órgão requisitante: Comando do Corpo de Bombeiros Militar – Rua Silva Só, nº 300, Bairro Santa
Cecília – Porto Alegre/RS - Telefone: (51) 985772836 Email: compras@cbm.rs.gov.br – da-
dlp@cbm.rs.gov.br, para para definição do local e horário para proceder a entrega da amostra.

Att

Jairo Peres de Oliveira
Pregoeiro

Planejamento, Governança e Gestão
+55 (51) 3288 1184 • (51) 99989 4085

CAFF • Av. Borges de Medeiros 1501, 2º andar
Porto Alegre, RS • 90119-900

planejamento.rs.gov.br

https://www.facebook.com/cbmrs
https://www.instagram.com/cbmrsoficial
https://www.twitter.com/cbm_rs
https://www.bombeiros.rs.gov.br/
https://intranet.cbm.rs.gov.br/
https://planejamento.rs.gov.br/inicial